



Bromölla Sölvesborg Inner Wheel Club  
Distrikt 240  
Sverige

President  
Gunilla Håkansson  
Sandviksvägen 99  
294 91 Sölvesborg  
0456-704 45, 070-870 44 56  
[gunilla@ostragarden.com](mailto:gunilla@ostragarden.com)

Sekreterare  
Eva Götesson  
Syrans väg 6  
294 36 Sölvesborg  
0456-159 89, 0706-05 59 89  
[eva.goetesson@outlook.com](mailto:eva.goetesson@outlook.com)

Klubbmästare  
Lotta Persson  
Semestervägen 4  
294 72 Sölvesborg  
0456-527 70, 0705-84 13 50  
[a-c.p@hotmail.com](mailto:a-c.p@hotmail.com)

**Årets motto: "Leave a Lasting Legacy"**  
**av IIW president 2017/18 Dr Kapila Gupta**

**Månadsbrev 10 2017/18**

- Kallelse** Välkommen till klubbmöte onsdagen den 18 april kl 18.00. Samling vid huvudentrén, Stadshuset, Repslagaregatan 1, Sölvesborg. Skjuts ordnas från Bromölla. OBSERVERA tiden.
- Program** Guidad tur i centrala Sölvesborg. Guide är Christer Fasth. Turen beräknas ta en timme. Därefter middag och klubbmöte kl 19.00 på Salvatores. **Medlemmar som endast önskar delta i mötet på Salvatores kan meddela detta till våra klubbmästare.**
- Avanmälan** Till klubbmästare Lotta Persson, [a-c.p@hotmail.com](mailto:a-c.p@hotmail.com) eller 0707-84 13 50 eller vice klubbmästare Ingrid Friman [ingridfriman00@hotmail.com](mailto:ingridfriman00@hotmail.com) eller 0708-41 48 69 senast **16 april kl 12.00**. Går bra med SMS, e-post eller telefon. **OBS. Om ni inte avanmäler er innebär det extra kostnad.**
- Utträde ur IW** Ett stort tack vill vi rikta till de medlemmar, som under många år varit aktiva, stöttat och gjort stora insatser för Bromölla Sölvesborg IWC, men som nu valt att lämna oss: Gullan Jörsin. Gull Bonli och Tina Bonli.
- Nästa styrelsemöte** Styrelsemöte 24 april kl 19.00 hos Gunilla Håkansson
- Presidentskifte** Presidentskifte och tillika årsmöte kommer att ske 16 maj kl 19.00, se separat kallelse.

Hjärtliga IW hälsningar/*Eva Götesson*/sekreterare



© Leave a Lasting Legacy  
IW Theme 2017-18

**Internationell President 2017/18 Kapila Gupta // Rådsresident 2017/18 Ingelög Wyndhamn**



Bromölla Sölvesborg Inner Wheel Club  
Distrikt 240  
Sverige

### **Förhandlingar 2018-03-21**

- President Gunilla öppnar dagens möte med att tända vänskapens ljus och hälsa alla hjärtligt välkomna, speciellt till våra fyra inkommande medlemmar Marianne, Inger, Eva-Britt och Haidi samt vår gäst Anna-Lena.
- Rose-Marie redogör för skänkta medel hittills under verksamhetsåret. Garissa 3000, Narkotikahundarna 1 500, IW doktorn 2 500, Kvinnojouren 500 kr, Operation Smile 15 000 (donation) samt 5000 till ett fritidshem i Bolivia, utanför La Paz (Bokcirkel).
- Eva lämnar en kort rapport från distriktsmötet i Hässleholm.
- Britt redogör för förslag till Höstens Program. September – Utflykt, Oktober – Distriktspresidentbesök, November – Viven Nilssons kyrksilver, December – Julfest. Beslut enligt förslag.
- Jubileumskommittén lämnar en redovisning av sitt arbete. Jubiléet kommer att ske den 25 augusti på Hälleviks havsbad. Alla uppmanas att reservera denna kväll, då det ska bli en hejdundrande fest med hittills hemlig underhållning mm.
- Karin berättar att det är svårt att få vänklubbar och att hon nu har skrivit direkt till IW-Nytt.
- Gunilla berättar att nyhetsbrev från Fizula inkommit.
- Eva gör en förfrågan om mailadresser, då det är en enklare hantering än med brev.
- Eva tar upp frågan om att tidigarelägga årsmötet, då Sparbanken önskar in handlingar från föreningens årsmöte. Britt har kontrollerat stadgarna där det står att årsmötet ska hållas senast i juni alternativt första mötet under hösten. Rose-Marie kollar om det är möjligt med ett årsmöte i maj utifrån räkenskaperna. Mötet beslutar att överlämna frågan till styrelsen.
- President Gunilla har idag förmånen att hälsa fyra nya medlemmar välkomna i klubben; Marianne Arnoldsson, Inger Ernberg, Eva-Britt Strand och Haidi Eliasson.
- Gunilla avslutar mötet med att släcka vänskapens ljus.

### **Referat 2018-03-21 på Golfrestaurangen**

Vi var 20 kvinnor som samlades på Golfrestaurangen, denna marskväll, och avnjöt Rib Eye med potatisgratäng. Per Andersson rektor på Jämshögs folkhögskola berättade och visade bilder från sin resa till Nordkorea 2001. Inte mycket har förändrats sedan dess. Flertalet bilder är tagna i smyg.

### **Demokratiska Republiken Korea (DPR) eller Nordkorea**

Per har en lång bakgrund som biståndsarbetare genom SIDA, både i Afrika och Asien. Genom sitt arbete hade han utbytesstudenter, som kom till Sverige från Nordkorea. Han fick därigenom möjlighet att genom SIDA åka till Nordkorea.

Sverige är ett av få länder som har ett utbyte och även ambassad i Nordkorea, vilket gör att Sverige är skyddsmakt åt bl a USA, Australien och Canada. Nordkorea är ett litet land, cirka en fjärdedel av Sveriges yta. De har ett temperat klimat med en kort odlingsäsong. De har inte heller mycket naturtillgångar utan har en mycket låg BNP och får bistånd bl a från USA, men det pratar man tyst om. Nordkorea är ett mycket slutet land och Per blev noggrant visiterad när han kom dit och fick inte ha med sig mobiltelefonen. Han fick endast besöka de områden, som Nordkorea valde att visa upp.



© Leave a Lasting Legacy  
IW Theme 2017-18

**Internationell President 2017/18 Kapila Gupta // Rådspresident 2017/18 Ingelög Wyndhamn**



Bromölla Sölvesborg Inner Wheel Club  
Distrikt 240  
Sverige

Nordkorea bildades efter andra världskriget och ledaren var Kim Il Sung, det är hans sonson Kim Jong Un, som sitter vid makten idag. Kim Il Sung var president från 50-talet fram till sin död, efter honom finns inga ytterligare presidenter, utan han är för evigt president. Han föddes 1912 och det året utgår Nordkoreas tideräkning ifrån, kallat JUCHE 1 (Juche betyder självtillit).

När Per flög in över huvudstaden Pyongyang såg han många fabrikksskorstenar, men flertalet kom det ingen rök ifrån, m a o de var inte igång. Han kördes sedan runt i huvudstaden och de visade olika sevärdheter, som statyn av Kim Il Sung och ett monument med eld, vilket är symbolen för Juche samt ett amerikanskt krigsfartyg från 1968. Han såg däremot inte mycket av restauranger och butiker, som traditionellt finns i stora städer. Han tilläts göra ett planerat besök i ett köpcenter och det visade sig att det endast var öppet under den tid Per befann sig där. Det var gamla och omoderna varor.

Per hade hört rykten om att man kunde ströva runt fritt i huvudstaden och det var ingen som hindrade honom, men det blev ändå ingen trevlig upplevelse. För befolkningen var han helt osynlig, det var ingen som tittade på honom utom några unga pojkar och de uppmanades att inte uppmärksamma honom.

Pers besök fortsatte med en resa till havet. Han åkte på en femfilig väg nästan utan någon trafik, den sopades för hand. Vägen kantades av nybyggda flervåningshus, men vattentrycket räckte endast till andra våningen. Övriga fick hämta vatten på gården. Han fick även besöka en skönsmönstergård, allt var hårdbevakat. De försökte ge sken av att de kontrollerade kvalitén på utsädet men de hade ingen möjlighet till kontroll med sin utrustning. De vill ge sken av att mycket fungerar och är modernare än vad det egentligen är. Per kände det som om det var en uppvisning för honom.

Per visade också bilder från Myohyangsan, ett bergsområde vid gränsen till Ryssland, där partipampar m fl har sina residens. I bergen finns citat från ledarna inhuggna. Där fanns även ett museum, som hade gåvor från olika länder. De visade gåvorna från Sverige, men när Per tittade närmre kom de från KPMLr.

Per upplever att människorna är trevliga men att omständigheterna påverkar dem. Som exempel nämner Per att när nordkoreanerna kom till Sverige mjuknade de ofta upp i samband med olika kulturella evenemang. För barnen i Nordkorea är föräldrarna inte viktiga utan det är ledaren som är viktigast. Barnen tas ifrån föräldrarna när de är små och vistas bara hos föräldrarna en dag i veckan. Per vet inte hur de tänker och känner, eftersom de blir hjärntvättade från tidig ålder. Han såg mycket fattigdom och undernärda barn, men det fick han absolut inte fotografera. Längden på syd- och nordkoreanska soldater skiljer 1 dm, antagligen p g a näringsbrist. Per tror att en återförening mellan de två länderna kommer att bli mycket svår, eftersom det är så stora skillnader. För Per är detta land en gåta han har besökt dem en gång och tror att det räcker.

President Gunilla tackar Per med vänskapens ros.

Vid pennan

*Eva Götesson*/Eva Götesson/sekreterare





Bromölla Sölvesborg Inner Wheel Club  
Distrikt 240  
Sverige

## **KALLELSE**

Bromölla Sölvesborg IWC kommer att hålla sitt årsmöte för verksamhetsåret 2017/2018 onsdagen den 16 maj kl 19.00. Plats meddelas senare.

Samtliga handlingar kommer att skickas ut innan årsmötet.

*Eva Götesson*

Eva Götesson  
sekreterare



**Internationell President 2017/18 Kapila Gupta // Rådspresident 2017/18 Ingelög Wyndhamn**